
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: ESITO DI AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL 

CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO DETERMINATO E A TEMPO 
PIENO DI MESI 12 DI DIRIGENTE SOCIOLOGO – DISCIPLINA DI 
SOCIOLOGIA – DA ASSEGNARE AL DIPARTIMENTO PER L’INTEGRAZIONE 
DELLE PRESTAZIONI SOCIOSANITARIE CON QUELLE SOCIALI (P.I.P.S.S.) E 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

 
 

 
Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 

 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.  Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Silvana Cirincione 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa  Carolina Maffezzoni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Braglia Paola 
 

 

DECRETO n. 314 del 19/06/2020



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
Richiamati: 

- il decreto n. 229 del 29.04.2020, ad oggetto: “Indizione di avviso pubblico per titoli e 
colloquio per il conferimento di un incarico a tempo determinato e a tempo pieno per la 
durata di mesi 12 di Dirigente Sociologo – disciplina di Sociologia, da destinare al 
Dipartimento della Programmazione per l’Integrazione delle Prestazioni Sociosanitarie con 
quelle Sociali (P.I.P.S.S.)”; 

- il decreto n. 236 del 30.04.2020, ad oggetto: “Rettifica al decreto n. 229 del 29.04.2020 - 
Indizione di avviso pubblico per titoli e colloquio per il conferimento di un incarico a tempo 
determinato e a tempo pieno per la durata di mesi 12 di Dirigente Sociologo – disciplina di 
Sociologia, da destinare al Dipartimento della Programmazione per l’Integrazione delle 
Prestazioni Sociosanitarie con quelle Sociali (P.I.P.S.S.)”; 

- il decreto n. 284 del 3.06.2020, ad oggetto: “Avviso pubblico per titoli e colloquio per il 
conferimento di un incarico a tempo determinato e a tempo pieno per la durata di mesi 12 
di Dirigente Sociologo – disciplina di Sociologia, da destinare al Dipartimento della 
Programmazione per l’Integrazione delle Prestazioni Sociosanitarie con quelle Sociali 
(P.I.P.S.S.) – Nomina commissione e ammissione candidati”; 
 

Preso atto che il bando relativo all’Avviso in oggetto prevedeva che i candidati venissero valutati 
relativamente ai titoli presentati (fino ad un punteggio massimo pari a 20 punti) e ad una prova 
orale, il cui superamento era subordinato al raggiungimento di una valutazione di sufficienza pari 
a 56 punti (fino ad un punteggio massimo di 80 punti); 

Considerato che, a seguito del lavoro svolto dalla Commissione Esaminatrice relativamente alla 
valutazione dei titoli dei candidati presenti e del relativo colloquio, sono risultati idonei i seguenti 
candidati, così come da verbale dell’11.06.2020 e agli atti dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane: 

 

Candidato Nato il 
TOTALE TITOLI 
MAX P.20 

PROVA 
COLLOQUIO 
MAX P.80 

TOTALE 
COMPLESSIVO 
MAX P.100 

AVANZINI KATJA 17/09/1973 6,606 74 80,606 

BOTTURA PIETRO 03/04/1959 7,857 64 71,857 

SIROCCHI GABRIELE 20/07/1970 7,517 59 66,517 

 
Rilevato che la Dott.ssa Miriam Viviani non è risultata idonea in sede di colloquio; 
 
Presa visione delle risultanze di cui sopra, ne consegue la graduatoria di merito che di seguito si 
riporta: 

 

  
Candidato Nato il 

TOTALE COMPLESSIVO  
MAX P.100 

1 AVANZINI KATJA 17/09/1973 80,606 

2 BOTTURA PIETRO 03/04/1959 71,857 

3 SIROCCHI GABRIELE 20/07/1970 66,517 

 
Ritenuto di recepire tali risultanze e di conferire l’incarico dirigenziale a tempo determinato e a 
tempo pieno, oggetto del presente avviso, alla Dott.ssa Katja Avanzini, nata in Svizzera, il 
17.09.1973, 1^ classificata nella graduatoria della selezione svoltasi l’11.06.2020, nel profilo di 
Dirigente Sociologo da assegnare al Dipartimento per l’Integrazione delle Prestazioni 
Sociosanitarie con quelle Sociali (P.I.P.S.S.), dalla data di effettiva presa di servizio, per un 
periodo pari a mesi 12; 

Richiamata la DGR n. XI/2672 del 16/12/2019 avente ad oggetto “Determinazioni in ordine alla 
gestione del servizio sociosanitario per l’esercizio 2020”;   
 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

Dato atto che la copertura del posto in argomento viene effettuata nelle more della 
presentazione del Piano di Gestione delle Risorse Umane (PGRU) 2020, ritenendo la stessa 
indifferibile ed urgente; 
 
Precisato che la spesa relativa al presente provvedimento rientrerà nell’assegnazione delle 
risorse destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2020;  
 
Vista l’attestazione dell’U.O.C. Servizio Economico-Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile;  
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Dirigente Responsabile dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
in ordine alla regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario;  
 

 
D E C R E T A 

 
 

1. di prendere atto del verbale relativo all’Avviso pubblico in oggetto e della relativa 
graduatoria, come in premessa specificato, redatto dalla Commissione Esaminatrice in 
data 11.06.2020 e depositato agli atti dell’Ufficio Concorsi dell’U.O.C. Gestione Risorse 
Umane di ATS Val Padana; 

 
2. di conferire il rapporto di lavoro a tempo determinato e a tempo pieno, oggetto della 

predetta selezione, alla Dott.ssa Katja Avanzini, nata in Svizzera, il 17.09.1973, 1^ 
classificata nella graduatoria di merito di cui in premessa, nel profilo di Dirigente Sociologo 
da assegnare al Dipartimento per l’Integrazione delle Prestazioni Sociosanitarie con quelle 
Sociali (P.I.P.S.S.), dalla data di effettiva presa di servizio, per un periodo pari a mesi 12; 
 

3. di dare atto che il costo derivante dall’adozione del presente atto e previsto per 
l’assunzione di che trattasi, troverà la necessaria copertura nel Bilancio di Previsione 
relativo all’anno 2020; 

 
4. di disporre, a cura dell’UOC Affari Generali, legali e Istituzionali la pubblicazione all'Albo 

on-line ai sensi dell'art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 
 

 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


